
Meldeergebnis
34. offene Sachsenmeisterschaften
und 17. Sachsenmeisterschaften

der Masters im Finswimming

Abschnitt 3 am 04.02.2024

Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V.
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming

Wettkampfbecken Abschnittsdaten
8 Bahnen á 50m Einlass: 7:50
Wellenkiller-Leinen Einschwimmen: 8:00
Beckentemperatur: 27°C Kari-Sitzung: 8:30
Automatische Zeitnahme Beginn: 9:10

Schwimmbad-Adresse
Wassersportzentrum der Universität Leipzig
Mainzer Straße 4
04109 Leipzig

Stand: 04.02.2024, 13:19:18 Uhr  erzeugt mit EasyWk



34. offene Sachsenmeisterschaften und 17. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2024
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 04.02.2024 13:19
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 3
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.3

1. Modra Hvezda Praha CZE   0/  2   4/  0
2. Vienna DOLPHINS AUT   1/  0   4/  0

Gesamt für den Verband    1/   2    8/  0

Landestauchsportverband Sachsen (LSV-Nr.: 20)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

3. 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 154111   7/  8  42/  4
4. SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 0  15/ 10  64/  9
5. SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 0   3/  5  21/  1
6. SC Riesa (TC) 154149   5/  5  37/  2
7. SG Dresden (TC) 0  11/  2  43/  5
8. SG Dresden (TC) (M) 0   1/  3  11/  0
9. Tauchclub NEMO Plauen e.V. 0   9/  5  47/  4

10. Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 0   4/  2  16/  1
11. TC Delitzsch 0   2/  1  10/  0
12. TS Doebeln e.V. 0   1/  1   7/  0
13. TS Doebeln e.V. (M) 0   0/  2   7/  0

Gesamt für den Verband   58/  44  305/ 26

Landestauchsportverband Berlin (LSV-Nr.: 21)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

14. Berliner TSC e.V. 304088   6/  3  22/  1
15. Tauchclub Oberspree e.V. 341080   3/  0  10/  0
16. TC fez Berlin 341130   4/  1  14/  0
17. TC Marzahn e.V. 0   1/  1   5/  0
18. TC Marzahn e.V. (M) 0   1/  0   2/  0

Gesamt für den Verband   15/   5   53/  1

Tauchsportverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 28)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

19. DJK - VfR Mülheim Saarn 8006000   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0

Württembergischer Landesverband für Tauchsport (LSV-Nr.: 32)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

20. Tauchclub Heilbronn 124012   0/  1   2/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    2/  0
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Badischer Tauchsportverband (LSV-Nr.: 33)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

21. SSV Freiburg 0   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Bayrischer Landestauchsportverband (LSV-Nr.: 34)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

22. TSC-Schwandorf 0   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Landestauchsportverband Thüringen (LSV-Nr.: 35)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

23. SG Finswimming Jena 174133   1/  1   6/  0
24. Tauchsportclub Erfurt e.V. 0   9/  7  40/  4
25. Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 0   2/  0   4/  0
26. TC Chemie Greiz e.V. 174117   0/  1   4/  0
27. TC Submarin Pößneck 174116   1/  0   1/  0
28. TSC Weimar e.V. 174112   0/  1   3/  0
29. TSG TU Ilmenau 56 e.V. 0   5/  3  29/  0

Gesamt für den Verband   18/  13   87/  4

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.3

Alle Vereine   94/  66  462/ 31
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Abschnitt 3 - Sonntag 04.02.2024
  Einlass: 07:50 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr
  Beginn: 09:10 Uhr

Wettkampfstätte
  Wassersportzentrum der Universität Leipzig, Mainzer Straße 4, 04109 Leipzig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 3
Wettkampf 19 - 4x50m Flossenschwimmen mixed (2 Läufe)
Wettkampf 20 - 200m Streckentauchen weiblich (2 Läufe)
Wettkampf 21 - 200m Streckentauchen männlich (2 Läufe)
Wettkampf 22 - 50m BiFin weiblich (6 Läufe)
Wettkampf 23 - 50m BiFin männlich (6 Läufe)
Wettkampf 24 - 100m Flossenschwimmen weiblich (10 Läufe)
Wettkampf 25 - 100m Flossenschwimmen männlich (7 Läufe)
Wettkampf 26 - 800m Streckentauchen weiblich (1 Lauf)
Wettkampf 27 - 800m Streckentauchen männlich (1 Lauf)
Wettkampf 28 - 1500m Flossenschwimmen weiblich (1 Lauf)
Wettkampf 29 - 1500m Flossenschwimmen männlich (1 Lauf)
Pause WK-Pause inkl. Siegerehrungen WK 20-29
Wettkampf 30 - 50m Flossenschwimmen weiblich (10 Läufe)
Wettkampf 31 - 50m Flossenschwimmen männlich (6 Läufe)
Wettkampf 32 - 100m BiFin weiblich (6 Läufe)
Wettkampf 33 - 100m BiFin männlich (5 Läufe)
Wettkampf 34 - 4x100m Flossenschwimmen weiblich (2 Läufe)
Wettkampf 35 - 4x100m Flossenschwimmen männlich (1 Lauf)
Abschnittsende (ca. 14:39 Uhr)

Wettkampf 19 - 4x50m Flossenschwimmen mixed
DR: 01:07,62 - SC DHfK Leipzig (SC DHfK Leipzig) am 26.02.2022 in Eger

abgem. 3. Mannschaft (W)  2007 SG Dresden (TC) 01:59,00
abgem. 2. Mannschaft (X)  2013 SC Riesa (TC) 02:41,24

Lauf 1/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 2. Mannschaft (X)  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 02:27,13
Bahn 2 100. Mannschaft (X)  177+ Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 02:07,00
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:55,64
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  1987 SG Dresden (TC) 01:48,00
Bahn 5 4. Mannschaft (X)  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:50,00
abgem. 3. Mannschaft (W)  2007 SG Dresden (TC) 01:59,00
Bahn 7 4. Mannschaft (X)  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 02:26,49
abgem. 2. Mannschaft (X)  2013 SC Riesa (TC) 02:41,24
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noch Wettkampf 19 - 4x50m Flossenschwimmen mixed
Lauf 2/2
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 3. Mannschaft (X)  2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:37,02
Bahn 2 1. Mannschaft (X)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:30,90
Bahn 3 3. Mannschaft (X)  2003 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:24,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:12,00
Bahn 5 2. Mannschaft (X)  1999 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:16,50
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  2013 SC Riesa (TC) 01:26,73
Bahn 7 100. Mannschaft (X)  177+ SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 01:35,00
Bahn 8 2. Mannschaft (X)  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:40,60

Wettkampf 20 - 200m Streckentauchen weiblich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Süring  2009 Tauchclub Oberspree e.V. 03:21,12
Bahn 2 Romy Kießling  2009 Tauchclub Oberspree e.V. 02:22,81
Bahn 3 Johanna Hermine Ullrich  2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:51,25
Bahn 4 Louise Altenstein  2005 SG Finswimming Jena 01:42,59
Bahn 5 Kyra Säbisch  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:44,89
Bahn 6 Margarethe Klar  1986 SG Dresden (TC) (M) 02:10,00
Bahn 7 Petra Saliger  1964 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 02:55,00
Bahn 8    

Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Troppschuh  2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:39,54
Bahn 2 Emily Hempler  2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:35,00
Bahn 3 Franca Richter  2005 SG Dresden (TC) 01:33,94
Bahn 4    
Bahn 5 Michele Rütze  2000 SG Dresden (TC) 01:29,74
Bahn 6 Emilia Eggert  2007 Berliner TSC e.V. 01:35,00
Bahn 7 Maiia Horenok  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:36,95
Bahn 8 Johanna Köhn  1998 SSV Freiburg 01:42,34

Wettkampf 21 - 200m Streckentauchen männlich
Lauf 1/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Andreas Reuter  1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 02:06,00
Bahn 4 Alex Michael Berger  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:40,50
Bahn 5 Daniel Winkler  1974 TS Doebeln e.V. (M) 01:56,40
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    



34. offene Sachsenmeisterschaften und 17. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2024
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 04.02.2024 13:19
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 5

noch Wettkampf 21 - 200m Streckentauchen männlich
Lauf 2/2
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Remy Lebeau  2002 TC fez Berlin 01:30,00
Bahn 3 Marcel Porges  2005 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:26,65
Bahn 4 Justus Mörstedt  2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:18,18
Bahn 5 Niklas Loßner  2006 SC Riesa (TC) 01:21,00
Bahn 6 Phil Jason Bieler  2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 01:28,33
Bahn 7 Marek Preuß  2005 SG Finswimming Jena 01:38,00
Bahn 8    

Wettkampf 22 - 50m BiFin weiblich
DR: 00:22,25 - Lilly Placzek (SG Dresden) am 21.07.2023 in Göllödö
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:22,61 - Lara Gawenda (TC fez Berlin) am 03.07.2022 in Leipzig

abgem. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC) 00:22,25
abgem. Ulrike Zitzmann  1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 00:27,79

Lauf 1/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Uhlig  2014 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:45,00
Bahn 2 Celina Mayer  2013 SC Riesa (TC) 00:42,25
Bahn 3 Mathilde Näther  2014 SC Riesa (TC) 00:41,79
Bahn 4 Alexa Rödl  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:40,67
Bahn 5 Sara-Marie Steinert  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:41,34
Bahn 6 Renate Reuter  1953 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:42,23
Bahn 7 Luise Nisch  2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:44,19
Bahn 8 Annabell Schubert  2017 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:13,34

Lauf 2/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Miriam Sorgalla  2015 SC Riesa (TC) 00:38,39
Bahn 2 Felicitas Ziechmann  2012 Tauchclub Oberspree e.V. 00:36,60
Bahn 3 Maike Uhlig  2012 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:35,66
Bahn 4 Josephine Köhler  2011 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:34,75
Bahn 5 Marla Reinhardt  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:35,00
Bahn 6 Ida Marie Laasner  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:35,71
Bahn 7 Johanna Schäfer  2016 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:37,20
Bahn 8 Sophia Stange  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:39,00
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noch Wettkampf 22 - 50m BiFin weiblich
Lauf 3/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Petra Saliger  1964 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:32,65
Bahn 2 Ariane Zimmermanns  2009 SG Dresden (TC) 00:32,12
Bahn 3 Ida Hönisch  2011 SC Riesa (TC) 00:31,38
Bahn 4 Katharina Martha Döll  2011 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:31,08
Bahn 5 Fjora Bernhardt  2012 SG Dresden (TC) 00:31,32
Bahn 6 Anna Stegemann  2013 SG Dresden (TC) 00:32,02
Bahn 7 Lina Küthemann  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:32,43
Bahn 8 Jil Gusmanov  1999 TC Delitzsch 00:34,10

Lauf 4/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Liese Blumenstein  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:30,62
Bahn 2 Helene Mucha  2010 SG Dresden (TC) 00:30,25
Bahn 3 Reni Müller  2011 SG Dresden (TC) 00:29,89
Bahn 4 Lene Berger  2010 SC Riesa (TC) 00:28,64
Bahn 5 Luzia Hallebach  2002 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,01
Bahn 6 Mara Oesterreich  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:30,00
Bahn 7 Luisa Bretschneider  2007 SG Dresden (TC) 00:30,51
Bahn 8 Mia Oehme  2011 SG Dresden (TC) 00:30,82

Lauf 5/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ulrike Meier-Mahlo  1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:28,29
Bahn 2 Diana Eckstein  1987 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:27,81
Bahn 3 Maren Weller  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:27,46
Bahn 4 Leni Charlotte Weber  2011 TC fez Berlin 00:26,90
Bahn 5 Taisiia Ivanova  2009 Berliner TSC e.V. 00:27,24
abgem. Ulrike Zitzmann  1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 00:27,79
Bahn 7 Iryna Sapsai  1984 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:27,81
Bahn 8 Johanna Elenkow  2006 TS Doebeln e.V. 00:28,50

Lauf 6/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Martha Blumenstein  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,59
Bahn 2 Sofiia Antoniak  2005 TC fez Berlin 00:25,20
Bahn 3 Alisa Darzhaniia  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,06
abgem. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC) 00:22,25
Bahn 5 Lara Gawenda  2005 TC fez Berlin 00:23,20
Bahn 6 Emma Adham  2011 Vienna DOLPHINS 00:25,10
Bahn 7 Josefine Fischer  2003 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:25,50
Bahn 8 Nina Schönherr  2011 TC Delitzsch 00:26,79
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Wettkampf 23 - 50m BiFin männlich
DR: 00:19,42 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 28.01.2023 in Maria Enzersdorf
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:20,67 - Niklas Loßner (SC Riesa) am 27.11.2022 in Leipzig

abgem. Mike Weigang  1966 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:25,00

Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Till Paul  2014 SC Riesa (TC) 00:45,00
Bahn 4 Levi Wenzel  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:43,00
Bahn 5 Piet Stuwe  2016 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:43,66
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Neo vom Hoff  2014 SC Riesa (TC) 00:38,40
Bahn 2 Constantin Bartels  2011 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:36,20
Bahn 3 Karl-Peter Pretzschner  1943 SG Dresden (TC) (M) 00:35,66
Bahn 4 Yannis Hayn  2011 Berliner TSC e.V. 00:34,00
Bahn 5 Max-Leon Michalke  2014 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:34,84
Bahn 6 Etienne Hertel  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:35,90
Bahn 7 Hans Roscher  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:37,54
Bahn 8 Thies Näther  2016 SC Riesa (TC) 00:42,66

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alfred Münzner  2013 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:31,17
Bahn 2 Paul Hartmann  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:30,80
Bahn 3 Alwin Müller  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:30,11
Bahn 4 Oscar Then  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:30,00
Bahn 5 Ben Schüller  2009 SC Riesa (TC) 00:30,00
Bahn 6 Viktor Langner  2010 SG Dresden (TC) 00:30,62
Bahn 7 Ben Glombik  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:30,88
Bahn 8 Leonard Walter Höfer  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:33,00
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noch Wettkampf 23 - 50m BiFin männlich
Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Vadym Sochynskyi  2012 TC Chemie Greiz e.V. 00:29,97
Bahn 2 Andreas Reuter  1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:29,00
Bahn 3 Pepe Milan Becker  2011 TC Delitzsch 00:28,21
Bahn 4 Tim Kaden  2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:27,78
Bahn 5 Rüdiger Senf  1959 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:28,19
Bahn 6 Jörg Hänel  1967 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:29,00
Bahn 7 Charlie James Ngo  2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,73
Bahn 8 Marten Schnepel  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:30,00

Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stefan Bordag  1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:26,83
Bahn 2 Torsten Stelzig  1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:26,29
Bahn 3 Oliver Schuricht  1972 TS Doebeln e.V. (M) 00:26,00
Bahn 4 Maddox Lee Hochstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,98
Bahn 5 Elio Bohnstedt  2008 TS Doebeln e.V. 00:26,00
Bahn 6 Daniel Winkler  1974 TS Doebeln e.V. (M) 00:26,10
Bahn 7 Einar Blumenstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:26,74
Bahn 8 Viktor Yemelianov  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:27,01

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marvin Lopez  2001 TC Marzahn e.V. 00:25,11
Bahn 2 Stefan Hoffmann  1978 SG Dresden (TC) (M) 00:24,30
Bahn 3 Finn Röthlich  2007 TSC Weimar e.V. 00:23,65
Bahn 4 Farshid Mohmoudi Zavieh  1991 SG Dresden (TC) 00:19,00
Bahn 5 Daniel Lara Hayek  1997 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:21,00
Bahn 6 Zbynek Liptak  2007 Modra Hvezda Praha 00:23,78
abgem. Mike Weigang  1966 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:25,00
Bahn 8 Gustaf Artschwager  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,64

Wettkampf 24 - 100m Flossenschwimmen weiblich
DR: 00:40,41 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 08.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:41,68 - Nadja Barthel (SC DHfK Leipzig) am 28.11.2021 in Leipzig

abgem. Friederike Henkel  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:02,76
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noch Wettkampf 24 - 100m Flossenschwimmen weiblich
Lauf 1/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Annabell Schubert  2017 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:00,00
Bahn 3 Mathilde Näther  2014 SC Riesa (TC) 01:41,48
Bahn 4 Sara-Marie Steinert  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:35,68
Bahn 5 Celina Mayer  2013 SC Riesa (TC) 01:37,99
Bahn 6 Alexa Rödl  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:55,35
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Stange  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:30,70
Bahn 2 Felicitas Ziechmann  2012 Tauchclub Oberspree e.V. 01:26,36
Bahn 3 Josephine Köhler  2011 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:23,18
Bahn 4 Sophia Wende  2013 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:17,44
Bahn 5 Marla Reinhardt  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:18,00
Bahn 6 Johanna Schäfer  2016 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:24,45
Bahn 7 Miriam Sorgalla  2015 SC Riesa (TC) 01:29,55
Bahn 8 Anna Uhlig  2014 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:33,24

Lauf 3/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anna Stegemann  2013 SG Dresden (TC) 01:14,50
Bahn 2 Lina Küthemann  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:11,19
Bahn 3 Hannah Süring  2009 Tauchclub Oberspree e.V. 01:09,43
Bahn 4 Maike Uhlig  2012 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:08,91
Bahn 5 Liese Blumenstein  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:09,19
Bahn 6 Fjora Bernhardt  2012 SG Dresden (TC) 01:10,99
Bahn 7 Ariane Zimmermanns  2009 SG Dresden (TC) 01:13,36
Bahn 8 Marion Struve-Kuhn  1971 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:15,65

Lauf 4/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Oehme  2011 SG Dresden (TC) 01:08,37
Bahn 2 Helene Mucha  2010 SG Dresden (TC) 01:08,16
Bahn 3 Reni Müller  2011 SG Dresden (TC) 01:07,60
Bahn 4 Tia Dallgas  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:05,67
Bahn 5 Katharina Martha Döll  2011 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:06,29
Bahn 6 Lydia Hoffmann  2010 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:07,79
Bahn 7 Antonia Lea Hartung  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:08,18
Bahn 8 Luisa Bretschneider  2007 SG Dresden (TC) 01:08,80
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noch Wettkampf 24 - 100m Flossenschwimmen weiblich
Lauf 5/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lilly Kannenberg  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:04,45
Bahn 2 Michaela Schäfer  1982 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:04,00
Bahn 3 Melissa Fleischer  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:02,34
Bahn 4 Ida Hönisch  2011 SC Riesa (TC) 01:01,03
Bahn 5 Maren Weller  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:01,50
abgem. Friederike Henkel  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:02,76
Bahn 7 Lisa Kossar  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:04,27
Bahn 8 Tabea Amelung  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:04,65

Lauf 6/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leni Charlotte Weber  2011 TC fez Berlin 01:00,50
Bahn 2 Emilia Siegert  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:59,44
Bahn 3 Lotte Marquardt  2007 SG Dresden (TC) 00:58,67
Bahn 4 Iryna Sapsai  1984 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:57,50
Bahn 5 Hanna Maria Nisch  2011 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:57,70
Bahn 6 Hannah Hau  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:58,84
Bahn 7 Margarethe Klar  1986 SG Dresden (TC) (M) 01:00,00
Bahn 8 Johanna Elenkow  2006 TS Doebeln e.V. 01:01,00

Lauf 7/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lene Berger  2010 SC Riesa (TC) 00:57,07
Bahn 2 Nina Schönherr  2011 TC Delitzsch 00:56,69
Bahn 3 Lotta Liebhold  2008 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:56,45
Bahn 4 Alena Hempler  2010 Berliner TSC e.V. 00:55,99
Bahn 5 Steffi Leipold  1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 00:56,04
Bahn 6 Polina Horenok  2010 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:56,68
Bahn 7 Luzia Hallebach  2002 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:57,03
Bahn 8 Romy Kießling  2009 Tauchclub Oberspree e.V. 00:57,27

Lauf 8/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annett Lopez  1977 TC Marzahn e.V. (M) 00:54,03
Bahn 2 Johanna Hermine Ullrich  2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:53,05
Bahn 3 Paula Ahnert  2006 TC fez Berlin 00:52,00
Bahn 4 Adina Abe  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:50,42
Bahn 5 Emma Adham  2011 Vienna DOLPHINS 00:51,30
Bahn 6 Lena Beske  2007 Berliner TSC e.V. 00:52,25
Bahn 7 Matilda Herzog  2009 Berliner TSC e.V. 00:53,40
Bahn 8 Annalena Zitzmann  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:55,00
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noch Wettkampf 24 - 100m Flossenschwimmen weiblich
Lauf 9/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lara Gawenda  2005 TC fez Berlin 00:50,00
Bahn 2 Josefine Fischer  2003 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:50,00
Bahn 3 Emilie May  2004 TC Marzahn e.V. 00:47,80
Bahn 4 Hannah Troppschuh  2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:46,44
Bahn 5 Kyra Säbisch  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:46,96
Bahn 6 Jenny Franke  2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:48,08
Bahn 7 Polina Kulchytska  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:50,00
Bahn 8 Lotte Troppschuh  2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:50,06

Lauf 10/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maxime Manthey  2007 Berliner TSC e.V. 00:44,99
Bahn 2 Nina Kohler  2004 TSC-Schwandorf 00:44,00
Bahn 3 Maiia Horenok  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:43,50
Bahn 4 Michele Rütze  2000 SG Dresden (TC) 00:40,88
Bahn 5 Nadja Barthel  2004 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:42,00
Bahn 6 Emilia Eggert  2007 Berliner TSC e.V. 00:43,76
Bahn 7 Franca Richter  2005 SG Dresden (TC) 00:44,07
Bahn 8 Emilia Näther  2007 TC Submarin Pößneck 00:46,35

Wettkampf 25 - 100m Flossenschwimmen männlich
DR: 00:33,71 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 24.04.2022 in Leipzig
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:35,91 - Niklas Loßner (SC Riesa) am 26.11.2023 in Leipzig

abgem. Jakob Leipold  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:52,32

Lauf 1/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Piet Stuwe  2016 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:46,60
Bahn 4 Thies Näther  2016 SC Riesa (TC) 01:38,96
Bahn 5 Till Paul  2014 SC Riesa (TC) 01:40,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 25 - 100m Flossenschwimmen männlich
Lauf 2/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yan Ilianyi  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:22,77
Bahn 2 Etienne Hertel  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:20,17
Bahn 3 Max-Leon Michalke  2014 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:18,07
Bahn 4 Leonard Walter Höfer  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:13,00
Bahn 5 Gerd Pietzsch  1943 SG Dresden (TC) (M) 01:14,39
Bahn 6 Constantin Bartels  2011 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:19,71
Bahn 7 Karl-Peter Pretzschner  1943 SG Dresden (TC) (M) 01:21,37
Bahn 8 Neo vom Hoff  2014 SC Riesa (TC) 01:35,41

Lauf 3/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oscar Then  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:12,01
Bahn 2 Marten Schnepel  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:09,88
Bahn 3 Viktor Langner  2010 SG Dresden (TC) 01:08,30
Bahn 4 Andreas Reuter  1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:04,38
Bahn 5 Charlie James Ngo  2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:06,44
Bahn 6 Paul Hartmann  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:09,42
Bahn 7 Alfred Münzner  2013 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:11,59
Bahn 8 Ben Glombik  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:12,07

Lauf 4/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Viktor Yemelianov  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:03,36
Bahn 2 Vadym Sochynskyi  2012 TC Chemie Greiz e.V. 01:00,01
Bahn 3 Elio Bohnstedt  2008 TS Doebeln e.V. 00:59,00
Bahn 4 Mykyta Kulchytskyi  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:57,31
Bahn 5 Pepe Milan Becker  2011 TC Delitzsch 00:57,50
Bahn 6 Alwin Müller  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:59,90
Bahn 7 Rüdiger Senf  1959 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:02,91
Bahn 8 Tim Kaden  2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,56

Lauf 5/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Einar Blumenstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:56,02
Bahn 2 Wolf-Dieter Meier  1967 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:54,26
Bahn 3 Jean Paul Hochstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:53,11
abgem. Jakob Leipold  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:52,32
Bahn 5 Yannick Hans  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:52,78
Bahn 6 Daniel Winkler  1974 TS Doebeln e.V. (M) 00:53,20
Bahn 7 Stefan Bordag  1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:55,85
Bahn 8 Torsten Stelzig  1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:56,90
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noch Wettkampf 25 - 100m Flossenschwimmen männlich
Lauf 6/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finn Röthlich  2007 TSC Weimar e.V. 00:50,78
Bahn 2 Anton Welke  2008 Berliner TSC e.V. 00:43,81
Bahn 3 Tobias Fabriz  2003 Tauchclub Heilbronn 00:43,41
Bahn 4 Marvin Lopez  2001 TC Marzahn e.V. 00:41,91
Bahn 5 Ben Joseph Schoodt  2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:42,00
Bahn 6 Alex Michael Berger  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:43,51
Bahn 7 Yannis Hayn  2011 Berliner TSC e.V. 00:50,03
Bahn 8 Paul Stuwe  2007 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:50,97

Lauf 7/7
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Vyskocil  2005 Modra Hvezda Praha 00:40,70
Bahn 2 Marcel Porges  2005 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:39,36
Bahn 3 Justus Mörstedt  2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:36,36
Bahn 4 Niklas Loßner  2006 SC Riesa (TC) 00:36,00
Bahn 5 Marek Leipold  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:36,32
Bahn 6 Duncan Gaida  2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:38,30
Bahn 7 Felix Wahlstadt  1999 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:40,00
Bahn 8 Tom Beske  2004 Berliner TSC e.V. 00:41,01

Wettkampf 26 - 800m Streckentauchen weiblich
DR: 06:41,44 - Sandra Pilz (SC DHfK Leipzig) am 03.08.2011 in Ungarn
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 06:47,80 - Carolin Stut (TSC Rostock 1957) am 23.04.2005 in San Marino

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3    
Bahn 4 Louise Altenstein  2005 SG Finswimming Jena 08:07,11
Bahn 5 Johanna Köhn  1998 SSV Freiburg 08:27,34
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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Wettkampf 27 - 800m Streckentauchen männlich
DR: 05:59,98 - Christoph Oefner (TC Submarin Pößneck) am 25.06.2011 in Eindhoven
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 06:32,24 - Max Lauschus (TSC Rostock 1957) am 04.07.2007 in Ostrowiec

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Remy Lebeau  2002 TC fez Berlin 07:20,00
Bahn 4 Tom Beske  2004 Berliner TSC e.V. 07:09,00
Bahn 5 Marek Preuß  2005 SG Finswimming Jena 07:20,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 28 - 1500m Flossenschwimmen weiblich
DR: 13:11,09 - Johanna Schikora (TC fez Berlin) am 13.05.2022 in Rostock
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 13:27,82 - Johanna Schikore (TC fez Berlin) am 31.07.2018 in Istanbul

Lauf 1/1
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Lotta Liebhold  2008 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 20:36,12
Bahn 4 Emily Hempler  2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 14:20,00
Bahn 5 Louise Altenstein  2005 SG Finswimming Jena 16:59,64
Bahn 6 Lydia Hoffmann  2010 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:00,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Wettkampf 29 - 1500m Flossenschwimmen männlich
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 12:51,41 - Duncan Gaida (SC DHfK Leipzig) am 31.07.2018 in Istanbul

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Paul Stuwe  2007 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 18:38,23
Bahn 4 Phil Jason Bieler  2005 DJK - VfR Mülheim Saarn 13:49,10
Bahn 5 Marek Preuß  2005 SG Finswimming Jena 14:59,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    

WK-Pause inkl. Siegerehrungen WK 20-29



34. offene Sachsenmeisterschaften und 17. Sachsenmeisterschaften der Masters im Finswimming 2024
Veranstalter: Landestauchsportverband Sachsen e.V. 04.02.2024 13:19
Ausrichter: SC DHfK Leipzig e.V., Abteilung Finswimming Seite 15

Wettkampf 30 - 50m Flossenschwimmen weiblich
DR: 00:17,99 - Patricia Vogel (SC DHfK Leipzig) am 09.08.2013 in Kazan
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:19,03 - Nadja Barthel (SC DHfK Leipzig) am 28.11.2021 in Leipzig

abgem. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC) 00:19,71
abgem. Friederike Henkel  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,84

Lauf 1/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 Annabell Schubert  2017 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:13,34
Bahn 3 Luise Nisch  2016 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:44,56
Bahn 4 Renate Reuter  1953 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:42,23
Bahn 5 Celina Mayer  2013 SC Riesa (TC) 00:42,25
Bahn 6 Mathilde Näther  2014 SC Riesa (TC) 00:45,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sara-Marie Steinert  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:41,34
Bahn 2 Alexa Rödl  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:40,67
Bahn 3 Johanna Schäfer  2016 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:37,20
Bahn 4 Ida Marie Laasner  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:35,71
Bahn 5 Felicitas Ziechmann  2012 Tauchclub Oberspree e.V. 00:36,92
Bahn 6 Sophia Stange  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:39,50
Bahn 7 Miriam Sorgalla  2015 SC Riesa (TC) 00:40,98
Bahn 8 Anna Uhlig  2014 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:42,02

Lauf 3/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Josephine Köhler  2011 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:34,75
Bahn 2 Marion Struve-Kuhn  1971 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:33,71
Bahn 3 Anna Stegemann  2013 SG Dresden (TC) 00:32,02
Bahn 4 Liese Blumenstein  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:31,93
Bahn 5 Mara Oesterreich  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:32,00
Bahn 6 Ariane Zimmermanns  2009 SG Dresden (TC) 00:32,12
Bahn 7 Sophia Wende  2013 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:34,72
Bahn 8 Marla Reinhardt  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:35,00
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noch Wettkampf 30 - 50m Flossenschwimmen weiblich
Lauf 4/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Oehme  2011 SG Dresden (TC) 00:30,82
Bahn 2 Maike Uhlig  2012 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:30,71
Bahn 3 Luisa Bretschneider  2007 SG Dresden (TC) 00:29,86
Bahn 4 Tabea Amelung  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:29,50
Bahn 5 Lydia Hoffmann  2010 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:29,69
Bahn 6 Helene Mucha  2010 SG Dresden (TC) 00:30,25
Bahn 7 Hannah Süring  2009 Tauchclub Oberspree e.V. 00:30,76
Bahn 8 Fjora Bernhardt  2012 SG Dresden (TC) 00:31,32

Lauf 5/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tia Dallgas  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:28,94
Bahn 2 Lilly Kannenberg  2013 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:28,65
Bahn 3 Reni Müller  2011 SG Dresden (TC) 00:28,23
Bahn 4 Margarethe Klar  1986 SG Dresden (TC) (M) 00:27,81
Bahn 5 Melissa Fleischer  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:27,94
Bahn 6 Lisa Kossar  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:28,41
Bahn 7 Katharina Martha Döll  2011 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:28,84
Bahn 8 Luzia Hallebach  2002 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:29,01

Lauf 6/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Hönisch  2011 SC Riesa (TC) 00:27,07
Bahn 2 Emilia Siegert  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:26,91
Bahn 3 Lene Berger  2010 SC Riesa (TC) 00:26,66
abgem. Friederike Henkel  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,84
Bahn 5 Hannah Hau  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:26,36
Bahn 6 Leni Charlotte Weber  2011 TC fez Berlin 00:26,90
Bahn 7 Lotte Marquardt  2007 SG Dresden (TC) 00:26,92
Bahn 8 Johanna Elenkow  2006 TS Doebeln e.V. 00:27,50

Lauf 7/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Steffi Leipold  1979 Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 00:25,60
Bahn 2 Josefine Fischer  2003 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:25,50
Bahn 3 Ulrike Meier-Mahlo  1969 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:25,43
Bahn 4 Taisiia Ivanova  2009 Berliner TSC e.V. 00:25,05
Bahn 5 Nina Schönherr  2011 TC Delitzsch 00:25,27
Bahn 6 Hanna Maria Nisch  2011 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:25,50
Bahn 7 Romy Kießling  2009 Tauchclub Oberspree e.V. 00:25,55
Bahn 8 Iryna Sapsai  1984 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:25,78
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noch Wettkampf 30 - 50m Flossenschwimmen weiblich
Lauf 8/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Michaela Schäfer  1982 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:25,00
Bahn 2 Annett Lopez  1977 TC Marzahn e.V. (M) 00:24,45
Bahn 3 Lotta Liebhold  2008 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:24,39
Bahn 4 Adina Abe  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,03
Bahn 5 Matilda Herzog  2009 Berliner TSC e.V. 00:24,06
Bahn 6 Alena Hempler  2010 Berliner TSC e.V. 00:24,42
Bahn 7 Johanna Hermine Ullrich  2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:24,61
Bahn 8 Polina Horenok  2010 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:25,00

Lauf 9/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paula Ahnert  2006 TC fez Berlin 00:23,00
Bahn 2 Lena Beske  2007 Berliner TSC e.V. 00:22,68
Bahn 3 Jenny Franke  2008 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:21,50
Bahn 4 Kyra Säbisch  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:20,92
Bahn 5 Hannah Troppschuh  2009 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:20,93
Bahn 6 Lotte Troppschuh  2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:22,15
Bahn 7 Polina Kulchytska  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:23,00
Bahn 8 Emma Adham  2011 Vienna DOLPHINS 00:23,00

Lauf 10/10
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nina Kohler  2004 TSC-Schwandorf 00:20,00
abgem. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC) 00:19,71
Bahn 3 Nadja Barthel  2004 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,10
Bahn 4 Annalena Zitzmann  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:02,35
Bahn 5 Michele Rütze  2000 SG Dresden (TC) 00:18,43
Bahn 6 Maiia Horenok  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,50
Bahn 7 Lara Gawenda  2005 TC fez Berlin 00:19,96
Bahn 8 Maxime Manthey  2007 Berliner TSC e.V. 00:20,05

Wettkampf 31 - 50m Flossenschwimmen männlich
DR: 00:15,03 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 20.07.2022 in Cali
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:15,90 - Niklas Loßner (SC Riesa) am 12.05.2023 in Leipzig

abgem. Jakob Leipold  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,14
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noch Wettkampf 31 - 50m Flossenschwimmen männlich
Lauf 1/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 Thies Näther  2016 SC Riesa (TC) 00:55,00
Bahn 4 Piet Stuwe  2016 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:43,66
Bahn 5 Neo vom Hoff  2014 SC Riesa (TC) 00:45,00
Bahn 6 Till Paul  2014 SC Riesa (TC) 00:55,00
Bahn 7    
Bahn 8    

Lauf 2/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hans Roscher  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:36,60
Bahn 2 Karl-Peter Pretzschner  1943 SG Dresden (TC) (M) 00:35,66
Bahn 3 Yan Ilianyi  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:32,47
Bahn 4 Alfred Münzner  2013 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:31,50
Bahn 5 Gerd Pietzsch  1943 SG Dresden (TC) (M) 00:32,14
Bahn 6 Leonard Walter Höfer  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:33,00
Bahn 7 Constantin Bartels  2011 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:36,20
Bahn 8 Levi Wenzel  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:43,00

Lauf 3/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Oscar Then  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:30,44
Bahn 2 Andreas Reuter  1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 00:28,00
Bahn 3 Ben Schüller  2009 SC Riesa (TC) 00:27,00
Bahn 4 Vadym Sochynskyi  2012 TC Chemie Greiz e.V. 00:26,24
Bahn 5 Viktor Yemelianov  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:26,71
Bahn 6 Tim Kaden  2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:27,78
Bahn 7 Marten Schnepel  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:30,16
Bahn 8 Viktor Langner  2010 SG Dresden (TC) 00:30,62

Lauf 4/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alwin Müller  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:26,09
Bahn 2 Einar Blumenstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:25,34
Bahn 3 Mykyta Kulchytskyi  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:25,12
Bahn 4 Torsten Stelzig  1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:24,41
Bahn 5 Elio Bohnstedt  2008 TS Doebeln e.V. 00:24,80
Bahn 6 Pepe Milan Becker  2011 TC Delitzsch 00:25,25
Bahn 7 Stefan Bordag  1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:25,42
Bahn 8 Yannis Hayn  2011 Berliner TSC e.V. 00:26,14
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noch Wettkampf 31 - 50m Flossenschwimmen männlich
Lauf 5/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jean Paul Hochstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,88
abgem. Jakob Leipold  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:23,14
Bahn 3 Alex Michael Berger  2008 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:19,92
Bahn 4 Tobias Fabriz  2003 Tauchclub Heilbronn 00:19,13
Bahn 5 Anton Welke  2008 Berliner TSC e.V. 00:19,66
Bahn 6 Daniel Winkler  1974 TS Doebeln e.V. (M) 00:22,60
Bahn 7 Wolf-Dieter Meier  1967 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:23,50
Bahn 8 Yannick Hans  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:23,93

Lauf 6/6
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Simon Vyskocil  2005 Modra Hvezda Praha 00:18,30
Bahn 2 Felix Wahlstadt  1999 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,80
Bahn 3 Duncan Gaida  2001 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,30
Bahn 4 Niklas Loßner  2006 SC Riesa (TC) 00:16,00
Bahn 5 Marek Leipold  2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:16,35
Bahn 6 Marcel Porges  2005 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,50
Bahn 7 Ben Joseph Schoodt  2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,90
Bahn 8 Tom Beske  2004 Berliner TSC e.V. 00:18,63

Wettkampf 32 - 100m BiFin weiblich
DR: 00:49,29 - Lilly Placzek (SG Dresden) am 19.07.2023 in Göllödö
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:49,83 - Lara Gawenda (TC fez Berlin) am 01.05.2022 in Dresden

abgem. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC) 00:49,29
abgem. Ulrike Zitzmann  1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 01:02,68

Lauf 1/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexa Rödl  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:55,35
Bahn 2 Celina Mayer  2013 SC Riesa (TC) 01:37,99
Bahn 3 Anna Uhlig  2014 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:35,00
Bahn 4 Felicitas Ziechmann  2012 Tauchclub Oberspree e.V. 01:26,26
Bahn 5 Miriam Sorgalla  2015 SC Riesa (TC) 01:28,51
Bahn 6 Sara-Marie Steinert  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:35,68
Bahn 7 Mathilde Näther  2014 SC Riesa (TC) 01:41,80
Bahn 8 Annabell Schubert  2017 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:00,00
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noch Wettkampf 32 - 100m BiFin weiblich
Lauf 2/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ida Marie Laasner  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:24,05
Bahn 2 Sophia Wende  2013 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:19,00
Bahn 3 Petra Saliger  1964 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:15,43
Bahn 4 Anna Stegemann  2013 SG Dresden (TC) 01:14,50
Bahn 5 Antonia Lea Hartung  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:15,00
Bahn 6 Marla Reinhardt  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:18,00
Bahn 7 Josephine Köhler  2011 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:23,18
Bahn 8 Johanna Schäfer  2016 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:24,45

Lauf 3/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Katharina Martha Döll  2011 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:13,23
Bahn 2 Lina Küthemann  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:11,41
Bahn 3 Maike Uhlig  2012 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:11,00
Bahn 4 Liese Blumenstein  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:10,21
Bahn 5 Fjora Bernhardt  2012 SG Dresden (TC) 01:10,99
Bahn 6 Nina Schönherr  2011 TC Delitzsch 01:11,30
Bahn 7 Jil Gusmanov  1999 TC Delitzsch 01:12,00
Bahn 8 Ariane Zimmermanns  2009 SG Dresden (TC) 01:13,36

Lauf 4/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tia Dallgas  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:09,00
Bahn 2 Mia Oehme  2011 SG Dresden (TC) 01:08,37
Bahn 3 Reni Müller  2011 SG Dresden (TC) 01:07,60
Bahn 4 Diana Eckstein  1987 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 01:03,26
Bahn 5 Lene Berger  2010 SC Riesa (TC) 01:04,17
Bahn 6 Helene Mucha  2010 SG Dresden (TC) 01:08,16
Bahn 7 Mara Oesterreich  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:09,00
Bahn 8 Ida Hönisch  2011 SC Riesa (TC) 01:09,87

Lauf 5/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Taisiia Ivanova  2009 Berliner TSC e.V. 01:01,79
Bahn 2 Maren Weller  2008 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:01,50
Bahn 3 Iryna Sapsai  1984 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 01:00,00
Bahn 4 Emma Adham  2011 Vienna DOLPHINS 00:58,80
Bahn 5 Josefine Fischer  2003 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:59,00
Bahn 6 Leni Charlotte Weber  2011 TC fez Berlin 01:00,50
Bahn 7 Annalena Zitzmann  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:01,65
abgem. Ulrike Zitzmann  1982 Tauchsportclub Erfurt e.V. (M) 01:02,68
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noch Wettkampf 32 - 100m BiFin weiblich
Lauf 6/6
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luzia Hallebach  2002 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 00:57,03
Bahn 2 Alisa Darzhaniia  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:56,36
Bahn 3 Sofiia Antoniak  2005 TC fez Berlin 00:54,90
abgem. Lilly Placzek  2004 SG Dresden (TC) 00:49,29
Bahn 5 Lara Gawenda  2005 TC fez Berlin 00:52,30
Bahn 6 Emilie May  2004 TC Marzahn e.V. 00:55,44
Bahn 7 Martha Blumenstein  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:56,70
Bahn 8 Johanna Köhn  1998 SSV Freiburg 00:57,20

Wettkampf 33 - 100m BiFin männlich
DR: 00:43,86 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig) am 29.01.2023 in Maria Enzersdorf
DJR 0 bis 17 J. (2024-2007): 00:50,69 - Theo Hauser (TSC Weimar) am 26.03.2023 in Erfurt

Lauf 1/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Piet Stuwe  2016 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:00,00
Bahn 2 Levi Wenzel  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:43,00
Bahn 3 Neo vom Hoff  2014 SC Riesa (TC) 01:35,41
Bahn 4 Hans Roscher  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:22,25
Bahn 5 Yan Ilianyi  2012 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:22,77
Bahn 6 Till Paul  2014 SC Riesa (TC) 01:40,00
Bahn 7 Thies Näther  2016 SC Riesa (TC) 01:43,07
Bahn 8    

Lauf 2/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Etienne Hertel  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:20,17
Bahn 2 Max-Leon Michalke  2014 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:18,07
Bahn 3 Ben Glombik  2012 Tauchsportclub Erfurt e.V. 01:12,50
Bahn 4 Paul Hartmann  2013 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:09,42
Bahn 5 Oscar Then  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:12,00
Bahn 6 Leonard Walter Höfer  2010 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 01:13,00
Bahn 7 Constantin Bartels  2011 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 01:19,71
Bahn 8 Karl-Peter Pretzschner  1943 SG Dresden (TC) (M) 01:21,37
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noch Wettkampf 33 - 100m BiFin männlich
Lauf 3/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marten Schnepel  2012 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 01:09,00
Bahn 2 Viktor Langner  2010 SG Dresden (TC) 01:08,69
Bahn 3 Charlie James Ngo  2012 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:06,44
Bahn 4 Elio Bohnstedt  2008 TS Doebeln e.V. 01:05,00
Bahn 5 Jörg Hänel  1967 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 01:05,00
Bahn 6 Andreas Reuter  1955 Tauchclub NEMO Plauen e.V. (M) 01:07,00
Bahn 7 Pepe Milan Becker  2011 TC Delitzsch 01:08,73
Bahn 8 Vadym Sochynskyi  2012 TC Chemie Greiz e.V. 01:09,31

Lauf 4/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Daniel Winkler  1974 TS Doebeln e.V. (M) 01:00,30
Bahn 2 Maddox Lee Hochstein  2010 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:59,53
Bahn 3 Oliver Schuricht  1972 TS Doebeln e.V. (M) 00:59,00
Bahn 4 Gustaf Artschwager  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:56,90
Bahn 5 Stefan Bordag  1978 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:58,56
Bahn 6 Torsten Stelzig  1973 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen (M) 00:59,45
Bahn 7 Yannis Hayn  2011 Berliner TSC e.V. 01:00,00
Bahn 8 Tim Kaden  2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 01:03,56

Lauf 5/5
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Finn Röthlich  2007 TSC Weimar e.V. 00:53,71
Bahn 2 Zbynek Liptak  2007 Modra Hvezda Praha 00:52,97
Bahn 3 Marvin Lopez  2001 TC Marzahn e.V. 00:50,31
Bahn 4 Daniel Lara Hayek  1997 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:45,80
Bahn 5 Farshid Mohmoudi Zavieh  1991 SG Dresden (TC) 00:47,20
Bahn 6 Paul Stuwe  2007 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:50,97
Bahn 7 Stefan Hoffmann  1978 SG Dresden (TC) (M) 00:53,70
Bahn 8 Yannick Hans  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:55,78

Wettkampf 34 - 4x100m Flossenschwimmen weiblich
DR: 02:48,58 - SC DHfK Leipzig (SC DHfK Leipzig) am 12.05.2019 in Dresden

Lauf 1/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2    
Bahn 3 2. Mannschaft  2011 SG Dresden (TC) 04:45,00
Bahn 4 3. Mannschaft  2011 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 04:12,00
Bahn 5 1. Mannschaft  2007 Berliner TSC e.V. 04:30,00
Bahn 6    
Bahn 7    
Bahn 8    
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noch Wettkampf 34 - 4x100m Flossenschwimmen weiblich
Lauf 2/2
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 3. Mannschaft  2007 SG Dresden (TC) 04:08,00
Bahn 2 1. Mannschaft  2007 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 03:49,19
Bahn 3 1. Mannschaft  1986 SG Dresden (TC) 03:33,89
Bahn 4 2. Mannschaft  2004 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 02:58,00
Bahn 5 1. Mannschaft  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:30,73
Bahn 6 1. Mannschaft  2007 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 03:38,27
Bahn 7 1. Mannschaft  2003 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 03:50,00
Bahn 8    

Wettkampf 35 - 4x100m Flossenschwimmen männlich
DR: 02:19,53 - SC DHfK Leipzig (SC DHfK Leipzig) am 24.04.2022 in Leipzig

Lauf 1/1
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1    
Bahn 2 1. Mannschaft  2011 Tauchclub NEMO Plauen e.V. 05:03,46
Bahn 3 1. Mannschaft  2009 Tauchsportclub Erfurt e.V. 03:38,26
Bahn 4 1. Mannschaft  1999 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 02:38,00
Bahn 5 2. Mannschaft  2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 03:25,00
Bahn 6 2. Mannschaft  2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 04:07,63
Bahn 7    
Bahn 8    


